

Kommunstyrelsen

Renhållningstaxa 2023

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta:

De av MERAB föreslagna ändringarna avseende i Renhållningstaxa för Eslöv, Hörby och Höors kommuner antas och börjar gälla 2023-04-01. Ändringarna avser avgift för tjänsten tömning av underjordsbehållare, avgift för fastighetsnära hämtning av bygg- och rivningsavfall från hushåll samt avgift för lämning av fler än en brandsläckare.

Ärendebeskrivning

I den nu gällande renhållningstaxan infördes möjligheten att installera underjordsbehållare men det finns ingen beslutad avgift för tjänsten tömning av underjordsbehållare och därför behöver taxan kompletteras med detta.

Från 2023 gäller att bygg- och rivningsavfall från hushåll som inte uppkommit/producerats i yrkesmässig verksamhet klassas som kommunalt avfall. Det medför att kommunen har ett ansvar för att hämta avfallet fastighetsnära. För detta behövs då också en avgift specificerad i renhållningstaxan.

Brandsläckare klassas som kommunalt avfall och det innebär att kommunen är skyldig att ta emot detta avfall från hushållen. MERAB föreslår att brandsläckare ska kunna lämnas på återvinningscentralerna samt att lämning av en brandsläckare ska ingå i grundavgiften. Om ett hushåll vill lämna flera brandsläckare föreslås en avgift tas ut för detta.

I bilaga 1-3 redovisas förslagen till nya avgifter. De nya avgifterna föreslås träda i kraft 2023-04-01.

Ekonomiska konsekvenser

Vissa ekonomiska konsekvenser för kommunen som fastighetsägare uppstår men bedöms kunna hanteras inom befintlig ram. Om beslutet inte fattas enligt förslag får kostnaderna i stället bäras av skattekollektivet vilket påverkar Höors kommuns budget.

Gunilla D Skog
Kanslichef

Beslutsunderlag

1. TjänsteskrivelseRenhållningstaxa.pdf
2. Bilaga 1_Taxa stor-underjordbehållare 2023-04-01.pdf
3. Bilaga 2_Taxa bygg och rivning 2023-04-01.pdf

4. Bilaga 3_Taxa brandsläckare 2023-04-01.pdf
5. Följebrev komplettering taxa 2023.pdf

Beslutet ska skickas till

MERAB

ekonomichefen, samhällsbyggnadschefen, gatu-parkchefen och bitr. miljöchefen